Universidade Federal do Oeste do Pará
Reitoria

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

EDITAL PROGEP Nº 9, DE 20 DE ABRIL DE 2023

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de suas atribuições conferidas
pelo Decreto Presidencial de 20 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial da União em 20 de abril
de 2022, Seção 2, pág. 1, na forma do que dispõe a Lei nº 8.745/1993, Lei nº 12.772/2012, Decreto
nº 7.485/2011, Decreto nº 9.739/2019 e a Resolução nº 78/2020-CONSAD/UFOPA, torna público o
edital de retificação do Resultado Preliminar da prova escrita.

1 DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA
[…]

Área 18: Direitos Humanos e Direitos Indígenas - Formação Básica Indígena
NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA SITUAÇÃO

Raimundo Abimael Ferreira dos Santos 9,7 Classificada para a prova didática
Natálya Campos Matos 8,5 Classificada para a prova didática

Valentina Calado Pompermaier 8,4 Classificada para a prova didática
Ana Nery Gomes Conrado Rodrigues 7,5 Classificada para a prova didática

Thiago Guimarães do Sacramento 6,8 Desclassificado
Genoveva Santos Amorim 6,7 Desclassificada

Majd Nidal Aboul Hosn 6,3 Desclassificado

Área 19: Língua Portuguesa e Língua Indígena - Formação Básica Indígena
NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA SITUAÇÃO

Luana Cardoso Oliveira 8,8 Classificada para a prova didática
George Edson Santos Sardinha 5,5 Desclassificado

[…]

ALDENIZE RUELA XAVIER
Reitora